令和３年７月１日

大野小ＰＴＡ 草刈りおうえん隊

○○○○様

（○年 ○○○○子）さん

大野小学校ＰＴＡ会長 有川 知世

大野小学校長 齋田 強一

夏休み愛校作業 除草作業の参加について（お願い）

夏休みまであと 1か月をきり、子どもたちも首を長くして待つこのごろです。

日頃は、本校のＰＴＡ活動及び教育活動に対し、ご理解とご支援をいただき、誠にありがとう

ございます。

さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり実施いたします。草刈りおうえん隊にご登録

の皆様につきましては、積極的にご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

1. 日  時 令和３年８月２２日（日） ８：３０～９：４０ ※雨天中止（小雨決行）

2. 参 加 者 ＰＴＡ草刈りおうえん隊、ＰＴＡ会員有志、おたすけ隊、職員

3. 集 合 場 大野小学校運動場

4. 作業場所 運動場中央、トラック周辺、中庭（花壇、畑を含む）

5. 日  程 ７：３０ 草刈り機による除草作業開始

          ※草刈り機をお持ちの方は、この時間にお越しください。

     ８：１５ 受付

     ８：３０ 開会行事 ①ＰＴＡ会長あいさつ  ②校長あいさつ

               ③日程、諸注意等の連絡 ④作業説明

     ９：４０ 後片付け終了 飲み物配付 ＰＴＡ会長あいさつ

6. 服  装 作業のできる服装でお越しください。

7. 持 ち 物 手袋・かま・草かぎ・水筒・タオル・帽子等

8. 備  考

・当日は全校出校日ですので、児童は平常どおり登校し、学級活動を行います。

※今年度、児童はこの日の除草作業には参加しません。

・９：４０一斉下校になりますので、親子で下校していただいければ幸いです。

・雨天中止の場合は午前７：００時までに決定し、緊急メール、ＨＰにて連絡します。

（児童の全校出校日は実施します。９：４０一斉下校時刻についても変更ありません。）

・お茶を配付します。各自でも水筒をご用意ください。

・校舎の大規模改造工事のため、駐車場はありません。自家用車でのご来

校はご遠慮ください。

・事前に参加人数を把握したいので、当日の出欠を右のＱＲコード、もし

くはきりとり線より下の出欠表よりお知らせください。８月１７日（火）

までにお願いします。

・２学期の除草作業は、１０月９日（土）を予定しています。よろしくお

願いします。

-------------------------------------きりとり線-----------------------------------

夏休み愛校作業 除草作業出欠表

お名前（               ）

お子様の学年・名前（  ）年（               ）

※１～３のどれかに○をつけてください。

１ 草刈り機があるから 7:30 から出席  ２ 8:30（受付：8:15）から参加

３ 欠席